
Id: MDSCO-XDSEB-TKOGV-FUZRL-
DWRSU. Uchwalony

Strona 1

UCHWAŁA NR XII/53/11
RADY GMINY BRAŃSZCZYK

z dnia 1 lipca 2011 r.

w sprawie rozstrzygnięcia protestu dotyczącego wyborów Sołtysa 
Nowej Wsi. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 
1591 ze zm.) po rozpatrzeniu protestu dotyczącego wyborów Sołtysa 
Nowej Wsi, złożonego przez mieszkańców Nowej Wsi uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 
Protest uznaje za bezzasadny, z przyczyn określonych w uzasadnieniu 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. 
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Gminy 
Brańszczyk, zobowiązując ją do przesłania Mieszkańcom Nowej Wsi 
niniejszej uchwały. 

§ 3. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Id: MDSCO-XDSEB-TKOGV-FUZRL-
DWRSU. Uchwalony

Strona 1

Uzasadnienie do Uchwały Nr XII/53/11

Rady Gminy Brańszczyk

z dnia 1 lipca 2011 r.

W dniu 18 marca 2011 roku odbyły się wybory sołeckie w sołectwie Nowa 
Wieś. W wyborach brało udział 119 mieszkańców sołectwa. Zgłoszono 
dwie kandydatury na sołtysa: 1. Pani Katarzyna Iwańska 2. Pani Bożena 
Malińska W wyniku tajnego głosowania kandydatki otrzymały następującą 
ilość głosów: Pani Katarzyna Iwańska - 72 , Pani Bożena Malińska - 46 
Jeden głos był nieważny. Sołtysem została wybrana Pani Katarzyna 
Iwańska. W dniu 14 kwietnia 2011 roku wpłynął protest mieszkańców 
Nowej Wsi do Wójta Gminy Brańszczyk kwestionujący wynik wyborów. 
W proteście postawiono zarzut, że w głosowaniu w dniu wyborów brało 
udział 26 osób nieuprawnionych do głosowania, co zdaniem skarżących 
miało bezpośredni wpływ na wynik wyborów. Jednocześnie mieszkańcy 
wystąpili z wnioskiem o powtórzenie wyborów. Przeprowadzono 
postępowanie sprawdzające wiarygodność zamieszkania oraz głosowania 
w wyborach sołtysa w Nowej Wsi w dniu 18 marca 2011 roku. 
Postępowanie sprawdzające przeprowadzili pracownicy Urzędu Gminy 
w Brańszczyku: Pani Danuta Chmielewska i Pani Teresa Kasprowicz. 
Sprawdzono 26 osób. Stwierdzono, że 18 osób pod wskazanym adresem 
zamieszkuje i brało udział w zebraniu wyborczym, co potwierdza 
złożonym oświadczeniem. 2 osoby pod wskazanym adresem przebywa 
czasowo ( soboty , niedziele). 2 osoby pod wskazanym adresem nie 
zamieszkuje ( notatka sporządzona z przeprowadzonej rozmowy 
z sąsiadem). 2 osoby pod wskazanym adresem nie zamieszkuje, lecz 
posiada stały meldunek. 1 osoba nie potwierdziła swojego podpisu na 
liście obecności, ale uczestniczył w zebraniu. 1 osoba uczestniczyła 
w zebraniu, ale nie glosowała i nie składała podpisu na liście obecności. 
Po zapoznaniu się z wynikiem postępowania sprawdzającego radni Rady 
Gminy Brańszczyk uznali, że w trakcie wyborów sołtysa w Nowej Wsi 
miały miejsce nieprawidłowości, lecz nie miały one wpływu na wynik 
wyborów sołtysa. Stąd też zdecydowano o odrzucenie protestu. 


